◆プログラム予定

１０月１４日（金） １０月２１日（金） １０月２８日（金） １１月４日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

ゲスト卓話
「美味しい珈琲の入れ方」
珈琲焙煎所KOTI
向井 瞳 様

米山奨学生卓話
グエン ティ トゥ フーン 様
（芦屋川ＲＣ）

休　会

定款第7条第1節（d）による

◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆来訪ロータリアン
　姫路ＲＣ　　澤田 安弘 会員
　姫路南ＲＣ　黒田 俊行 会員

◆歓迎歌「松の緑」

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１１

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．10．7（金））　　通算3，322回

点鐘　森本 幸吉 会長

◆出席報告
本　日　１０月　７日　　会員数３３名　　出席者　　１７名　　出席率５８.６２%

前々回　　９月　９日　　会員数３３名　　修正出席者２４名　　出席率８７.８８％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月　７日（　８月２６日分）

堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月　７日（　９月　９日分）

堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月２９日（　９月３０日分）

丸山　恵右会員　　神戸西ＲＣ 　９月１６日（　９月３０日分）

後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月２９日（　９月３０日分）

奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　７日（１０月　７日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
福島　孝一会員……職場例会、ようこそ、ソネックへ。

新井　哲三会員……福島会員、今日はお世話になります。

森本　幸吉会長……本日の職場例会、ソネックの皆様、福島様ありがとうございます。

脇谷　政孝会員……福島会員、本日は職場例会にてお世話になります。

加治屋昭平幹事……福島様、本日の職場例会、お世話になります。よろしくお願い致します。

坂井　智代会員……福島さん、今日はお世話になります。

丸山　恵右会員……福島さん、今日はお世話になります。

覚野　成広会員……福島会員、本日はお世話になります。

信原　智彦会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。

　　　　　　　　　福島会員お世話になります。

◆幹事報告
・２０２３年メルボルン国際大会　地区旅行追加募集の案内

が届いております。

・アトランタ・メトロ・ローターアクトクラブよりオン

ラインイベントのお知らせが届いております。

加治屋 昭平 幹事

◆会長の時間
　本日の例会は、ソネック様での職場例会です。

　福島会長をはじめとするソネックの皆様、歓迎ありが

とうございます。また、内永委員長をはじめとする職業

奉仕委員会の皆様、設営ありがとうございます。

　さて会場は福利厚生施設「志友館」。今年竣工され、社

員食堂、健康促進のトレーニングルーム、そして社員交

流の場となる多目的ルーム。素晴らしいの一言です。社員の皆様もさぞかしお喜びのこと

と存じます。私が目指しているあこがれの経営、「いい会社をつくりましょう―たくまし

く、そしてやさしく―」を実践されているように思います。しっかり利益を出さないと

このような投資はできません。しかし、社員への優しさがないとこのような考えは生まれ

ません。地域を代表するいい会社の先進的な歩みに敬服いたします。

　本日は、この健康施設に因んで「健幸」の話をいたします。筑波大学大学院の久野譜也

教授は、「健幸」という言葉を提唱されています。健やかであることが康きを超えて幸せ

につながるという概念です。人生百歳時代を健康に過ごすには、７０歳を超えても週３回

行きたくなる場所を街の中につくることが大切だといわれています。「歩いて街中に出て、

人と会って話す」。これが健康長寿の最大の秘訣だそうです。先生によると、９０歳を超

えても筋肉は再生される。９０歳になっても歩いて街中に出られる体力づくり、筋力を維

持する運動、筋活こそ「健幸」への道ということです。高砂ロータリークラブ全会員が健

康で幸せな道を歩めますことを願って会長の時間といたします。

◆本日のプログラム

職業奉仕委員会　内永 浩幸 委員長

森本 幸吉 会長

「創ります。ときめき未来」
ソネック㈱　福島 孝一 会員

岸本 尚子 様 優良従業員表彰　ソネック㈱　岸本 尚子 様

森本 幸吉 会長と福島 孝一 会員

◆定例理事・役員会
令和４年１０月７日（金）

於　ソネック㈱　例会終了後
　出　席　者

森本　幸吉 〇 後藤　純次 × 西田　州応 〇 福島　孝一 〇

後藤　宗久 × 覚野　成広 〇 坂井　智代 〇 加茂　良祐 ×

加治屋昭平 〇 内永　浩幸 〇 中野　哲郎 ×

高木　史郎 × 佐野　敏晴 〇 谷川こずえ ×

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告 出席率　　　８月度　平均８５．８６ ％

 会計報告　　９月度（別紙）

４．協議事項

　１）１０月・１１月度プログラムの件　・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　２）次年度理事・役員候補者指名委員会設置（臨時総会１１／１１）の件・・・承認

　３）その他

　　　①赤い羽根共同募金「バッジ募金」の協力の件・・・・・・承認（バッジは不要）

　　　　　社会奉仕委員会より１６,５００円（＠５００×３３名）

　　　②　クールビズ１０月末終了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

５．報告事項

６．そ の 他

７．閉　　会

　　＊次回理事会　令和４年１１月１１日（金）　例会終了後

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/